檔　　號：

保存年限：

第 1 頁　共 2 頁

地址：100217 臺北市中正區中山南路5號
承辦人：張惠嵐
電話：02-7736-5649
電子信箱：huilan109@mail.moe.gov.tw

教育部 函

受文者：臺南市立大灣高級中學

發文日期：中華民國113年9月20日
發文字號：臺教師(三)字第1132603178號
速別：最速件

密等及解密條件或保密期限：

附 件 ： 微 電 影 海 報 3 份  (A09000000E_1132603178_senddoc2_Attach1.jpg 、
A09000000E_1132603178_senddoc2_Attach2.jpg 、
A09000000E_1132603178_senddoc2_Attach3.jpg)

主旨：為預祝全體教師教師節快樂，本部委託拍攝之敬師微電影

《老師：一直陪伴在我們身邊的您》已上線，請協助轉知

所屬（學校）全體教師，請查照。

說明：

一、本片改編自師鐸獎得主金門縣中正國小李麗娟老師的經歷

，透過教師與學生共同努力、成長之過程，展現教育及陪

伴，帶來的改變與力量；本片由知名演員黃姵嘉領銜主演

，藉由她與學生的真情演繹，傳遞了「是老師，讓不可能

成為可能」的核心訊息，期許觀眾能感受到老師無條件的

默默付出，體會老師的辛勞，進而向師長們表達最真摯的

感謝。

二、「我永遠都告訴自己，相信美好的事情即將發生，只要堅

持下去，不可能都會變成可能，我們一定會創造奇蹟！」

113年敬師微電影已上線，歡迎至本部YouTube頻道觀看《

老師：一直陪伴在我們身邊的您》，網路連結如下：

(一)微電影：

https://www.youtube.com/watch?v=b2C2GTu-QxI。
(二)精華版：

第 2 頁　共 2 頁

https://www.youtube.com/watch?v=FWC1C3paczY。

正本：各直轄市政府教育局及各縣市政府、各公私立大專校院、大陸臺商子弟學校與
海外臺灣學校、全國高級中等學校、各國立學校附設國民中小學、中華民國中
小學校長協會、社團法人中華民國全國教師會

副本：本部部長室、本部新聞工作小組、高等教育司、技術及職業教育司、教育部國
際及兩岸教育司、教育部國民及學前教育署(均含附件)